(e) Traduzca *dixit ... imos* (versos 402–404). [3]

Opción B: Historia**Fragmento 3 Tácito, *Anales* 2.73**

funus sine imaginibus et pompa per laudes ac memoriam virtutum eius celebre fuit. et erant qui formam, aetatem, genus mortis ob propinquitatem etiam locorum in quibus interiit, magni Alexandri fatis adaequarent. nam utrumque corpore decoro, genere insigni, haud multum triginta annos egressum, suorum insidiis externas inter gentis occidisse: sed hunc mitem erga
5 amicos, modicum voluptatum, uno matrimonio, certis liberis egisse, neque minus proeliatorem, etiam si temeritas afuerit praepeditusque sit percussas tot victoriis Germanias servitio premere. quod si solus arbiter rerum, si iure et nomine regio fuisset, tanto promptius adsecuturum gloriam militiae quantum clementia, temperantia, ceteris bonis artibus praestitisset. corpus antequam
10 cremaretur nudatum in foro Antiochenium, qui locus sepulturae destinabatur, praetuleritne suspicione aut favore in Pisonem pronior, diversi interpretabantur.

3. (a) *funus ... fuit* (línea 1). Defina las palabras *imagenes* y *pompa* y explique la importancia de cada una para el funeral de un hombre importante. [4]
- (b) Analice brevemente la comparación que se hace entre Germánico y Alejandro. **No** se requiere cita del texto en latín. [4]
- (c) *quod si ... praestitisset* (líneas 7–8). Dé **dos** motivos por los que Germánico no superaba a Alejandro en cuanto a fama militar. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [2]
- (d) *qui locus sepulturae destinabatur* (línea 9). Indique qué distintas fases del funeral de Germánico tuvieron lugar en Antioquía y en Roma respectivamente. [2]
- (e) Traduzca *nam ... interpretabantur* (líneas 10–11). [3]

Opción B: Historia**Fragmento 4 Tácito, *Anales* 3.2**

miserat duas praetorias cohortis Caesar, addito ut magistratus Calabriae Apulique et Campani
suprema erga memoriam filii sui munera fungerentur. igitur tribunorum centurionumque
umeris cineres portabantur; praecedebat incompta signa, versi fasces; atque ubi colonias
transgredierentur, atrata plebes, trabeati equites pro opibus loci vestem odores aliaque funerum
5 sollemnia cremabant. etiam quorum diversa oppida, tamen obvii et victimas atque aras dis
Manibus statuentes lacrimis et conclamationibus dolorem testabantur. Drusus Tarracinam
progressus est cum Claudio fratre liberisque Germanici, qui in urbe fuerant. consules M. Valerius
et M. Aurelius (iam enim magistratum occuperant) et senatus ac magna pars populi viam
complevere, disiecti et ut cuique libitum flentes; aberat quippe adulatio, gnraris omnibus laetam
10 Tiberio Germanici mortem male dissimulari.